Дело № 5-496-33-544/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Зеленокумск                                                                                            04 сентября 2024 года

	Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина Российской Федерации Картавых С.В., привлекаемого к административной ответственности по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

           установил:

	26 августа 2024 года примерно в 10 часов 00 минут находясь адрес Картавых С.В., в ходе возникшего конфликта с фио, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя вредные последствия и желая их наступления, с целью причинения физической боли ладонью правой руки нанес один удар по лицу в область левой щеки фио в результате чего причинил последнему физическую боль.  В действиях Картавых С.В. не содержится признаков уголовно – наказуемого деяния.
             Картавых С.В. в судебном заседании вину признал, раскаялся, просил суд строго не наказывать.
             Потерпевший фио в судебном заседании подтвердил, что 26 августа 2024 года в ходе конфликта Картавых С.В. причинил ему физическую боль.
            Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности                           Картавых С.В., потерпевшего фио, исследовав приведенные в совокупности доказательства, а именно:
- протокол об административном правонарушении от 27.08.2024 года …,  составленный ст. УУП ГУУП и ДН ПП с. Солдато – Александровское ОМВД России «Советский» фио2, в отношении Картавых С.В., по факту совершения административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- заявлением и объяснением потерпевшего фио от 26.08.2024 года;
- письменными признательными объяснениями Картавых С.В. от 26.08.2024 года;
суд квалифицирует действия Картавых С.В. по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
  Картавых С.В.  вину признал, раскаялся, что в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом по делу не устанолвено.
 С учетом личности Картавых С.В., обстоятельств дела, наличия смягчающих административную ответственность обстоятельств, суд полагает возможным применить к лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          Руководствуясь статьями 4.1, 6.1.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд,

постановил:

Картавых С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю                                  г. Ставрополь, БИК 010702101, ОКТМО 077550000, номер счета получателя  платежа: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) к/с: 40102810345370000013,  КБК 008 1 16 01063 01 0101 140, УИН 0355703701335004962406144.
          Платежный документ, подтверждающий уплату административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового суда Советского района Ставропольского края.
 Разъяснить, что в случае неуплаты  штрафа  в  установленный  законом  срок, в отношении лица, привлеченного к административной ответственности, может быть составлен административный протокол по ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 Советского района в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

согласовано
Мировой судья                                                                                                            И.М. Пикуль